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PROGRAMN ENTO INS TITUCIONAL
Farla meray 8l asequramisnia 8 i3 edcacion superr I 5 T o T am ]
Reciente creacién | [ X [ |
Sl NO
EI PE es evaluable [ X | ]
[DES a la que pertenece: UVER 98-20 AREA ACADEMICA TECNICA COATZACOALCOS-MINATITLAN
Nombre del programa educativo: Maestria en Ingenieria de Procesos
Clave de PE en formato 911: 752000020
Clave del formato 911 de la escuela a la que pertenece: 30USU00341
Area del conocimiento Ingenieria, Manufactura y Construccion
Campus: C
M en el que se imparte el PE: Coatzacoalcos
Localidad en donde se imparte el PE C
DESCRIPCION DEL PROGRAMA EDUCATIVO
[ PA | TSU | Lic | ESP [ MAE [ DoCc |
Nivel Educativo: | | | | | X
Trimestre Cuatrimestre Semestre Anual
Periodo lectivo: | X
Duracién en periodos lectivos: [ 4]
Cursos Cursos optativos
basico
Porcentaie del plan en: [ 89] 1]
Sl NO
En el PE se ha realizado un estudio de factibilidad que justifica su pertinencia X
Sl NO
[E servicio social esta i al PE: 1 | X |
Sl NO Sl NO
. El PE incorporé elementos centrados en el estudiante o en el
|EI PE aplican procesos de del M aprendizaje X
Sl NO
EI PE tiene un curriculum flexible I I X ]
[Afio deTa dltima del J2010 ]
Sl NO Afio Sl NO Aio
|EI PE se actualizo i los estudios de de M |E| PE se actualizd i los estudios de X
Sl NO Aiio Sl NO Afio
En su caso, el PE esta basado en competencias
EI PE se actualizé incorporando la préctica profesional en el plan de estudios X X
Sl NO Afio Sl NO Afio
El PE que incorpora una segunda lengua (preferentemente el inglés) y que es En su caso, el PE incorpora la tematica del medio ambiente y el
requisito de egreso desarrollo sustentable en su plan y/o programa de estudio
X 2010 X
Egresados que aprobaron el gD
EGETSU EGEL Egresados que aplicaron el | Egresados que aprobaron g T aprobaron el examen
examen el examen n 5 con resultado
satisfactorio B
sobresaliente
El PE aplica a sus estudiantes el examen de egreso (Indique el tipo de examen que NA
se aplica)
Nivel obtenido
sl NO Estandar 1 Estandar 2 Otro
EI PE particip6 en la convocatoria del Padrén de Programas de Licenciatura de Alto NA
imi émico de los EGEL.
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Reciente creacién

EI PE es evaluable

DES a la que pertenece:

UVER 98-20 AREA ACADEMICA TECNICA COATZACOALCOS-MINATITLAN

Nombre del programa educativo:

Maestria en Ingenieria de Procesos

Clave de PE en formato 911:

752000020

Clave del formato 911 de la escuela a la que pertenece:

30USU0034!

Area del conocimiento

Ingenieria, Manufactura y Construccion

C

Campus:

Municipio en el que se imparte el PE:

Coatzacoalcos

sl

NO

Nivel obtenido

2 3

C

Consolidado

PNP

Sl

NO

Nivel
PNPC

Afio de
inareso

Duracién

En Desarrollo

Evaluado por los CIEES:

El PE tiene reconocimiento de Programa Nacional
de Posgrado de Calidad (PNPC SEP - CONACyT)

Reciente Creacion

PFC

Aio

[Acreditado por un oraanismo reconocido por el COPAES:

[ Organismo _[Duracién
I

La bibliografia recomendada estd

1TESIS

Listar opciones de titulacién:

BEERR

2012

2013

2014

2015

2016 2017

Marzo

| Diciembre

Matricula del PE:

11

18

3] 8 8 15

PERSONAL ACADEMICO

Concepto:

2012

2013 2014

2015

Diciembre

2016

2017

Nimero de profesores de tiempo completo aue particiban en el PE

Nuimero de profesores de tiempo parcial (PMT y PA)
Total de profesores que p: an en el PE

0
0
0

o|o|o|=|

[}
0
0
0

olo|o|H|

o|o|o|=l

olo|o|H|
o

0
0
0

o|o|o|H|

0
0
0

o|o|o|=|

o|o|o|

olo|o|H|
o|o|o|=!

o|olo|=l

olo|o|H|

|% de profesores de tiempo completo que participan en el PE

mﬂmem de profesores visitantes que participan en las

ol
n|S|eo| | o|=

1

o
| Sfw|w|of=

7

0 4 1 0 1 0

o|2|=|=|of=

0

ol2|~|~|of

del PE
Nota: Las celdas o casillas sombreadas no deben ser llenadas. Son Férmulas para calcular automati

icamente. Favor de no mover o modi

ificar el formato. Introducir los datos sélo en las casillas en blanco.

Profesores de Tiempo Completo con:

2012

2013 2014

2015

Diciembre

2016

2017

Especialidad

Maestria

Doctorado

Posgrado

Posarado en el drea de su desempefio

Doctorado en el érea de su desempefio

Miembros del SNI
Miembros del SNC

Perfil deseable PROMEP, reconocido por la SEP

Participacién en el programa de tutoria

Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitacion ylo actualizacion con al
menos 40 horas por afio

o |o|o|o|o|o|olo|o|o|o|=

o |o|o|o|o|o|ols|o|o|o

o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|H

o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o|=

o |o|o|o|o|o|ole|o|o|ol=
o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|H
o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o|=
o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o|
o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|H
o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o

o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|-

o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o|=

o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o|=

o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|-

o |o|o|o|o|o|ole|o|o|o|=

o |o|o|o|o|o|olo|o|o|o|a

o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|-
o |o|o|o|o|o|olo|o|o|o|=

o |o|o|o|o|o|olo|o|o|o|a

o [o|o|o|o|o|o|o|o|o|o|H

% Profesores de Tiempo Completo con:

2012

2015

2013 2014

2016

2017

Diciembre
M

Especialidad

Maestria

Doctorado

Posgrado

Posarado en el érea de su

Doctorado en el drea de su

Miembros del SNI

Miembros del SNC

Perfil deseable PROMEP. reconocido por la SEP

Participacién en el programa de tutoria

Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitacion ylo actualizacion con al
menos 40 horas por afio

0.00

0.00

0.00

0.00

Nota: Las celdas o casillas sombreadas no deben ser llenadas. Son Férmulas para calcular

Favor de no mover o modificar el formato. Introducir los datos sélo en las casillas en blanco.
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Sl aseguramEn o & £ I

Reciente creacién [

EI PE es evaluable [

DES a la que pertenece:

UVER 98-20 AREA ACADEMICA TECNICA COATZACOALCOS-MINATITLAN

Nombre del programa educativo:

Maestria en Ingenieria de Procesos

Clave de PE en formato 911:

752000020

Clave del formato 911 de la escuela a la que pertenece:

30USU0034!

Area del conocimiento

Ingenieria, Manufactura y Construccion

Campus:

C

Municipio en el que se imparte el PE:

Coatzacoalcos

RESULTADOS EDUCATIVOS

Concepto

2012

2013

2014

2015

Marzo

Diciembre

2016

2017

NO.

%

NO.

%

NO.

%

NO. % NO.

%

NO.

%

NO.

%

Numero y % de que aplicaron el EGEL (L

NA

NA

NA

NA

NA

NA NA NA

N

A

NA

Namero y % de

NA

#{VALOR!

NA

#VALOR!

NA| #{VALOR!

#{VALOR! NA

#(VALOR!

z

IA | #{VALOR!

z
>

#{VALOR!

que aprobaron el EGEL (L

un resultado|

Numero y % de
satisfactorio en el EGEL (Li

que aprob: y que

NA

NA

NA

NA NA

N

A

NA

Numeroy % de estudiantes que aprobaron y que obtuvieron un resultado
iente en el EGEL (Licenci:

NA

NA

NA

NA NA

N

A

NA

Numero y % de que aplicaron el EGETSU (TSU/PA)

NA

NA

NA

NA

NA

NA NA NA

N

A

NA

NA

#{VALOR!

NA

#VALOR!

NA| #{VALOR!

#{VALOR! NA

#(VALOR!

IA | #{VALOR!

z

A

#{VALOR!

Namero y % de que aprobaron el EGETSU (TSU/PA)

Numero y % de que aprob: y que un resultado

satisfactorio en el EGETSU (TSU/PA)

NA

NA

NA

NA NA

N

A

NA

Numero y % de ue b un resultado

en el EGETSU (TSU/PA)

y que

NA

NA

NA

NA NA

N

A

NA

PROCESO EDUCATIVO

Concepto:

2012

2013

2014

2015

Marzo

Diciembre

2016

2017

Nim.

%

Nim.

Num.

%

%

3

%

Nam.

M1

M2

M1 M2

%

M1

M2

M1

M2

%

M2

%

Numero y % de becas otorgadas por la institucion

9.09

1"

25.00

13.33

Namero y % de becas otorgadas por el PRONABES

Numero y % de becas otorgadas por el CONACYT

Numero y % de becas otorgadas por otros programas o i

olo|ol|o

olo|olo

18.18

33.33

25.00

Total del nimero de becas

2121

44.44

50.00

13.33

Numero y % de alumnos que reciben tutoria

100.00

88.89

2121

16.67

88.89

100.00

100.00;

Numeroy % de realizan movilidad nacional

0.00

11

0.00

0.00

222

50.00

26.67

Namero y % de estudiantes que realizan movilidad nacional y que tiene valor|
curricular

0.00

100.00

PN N PN PPN

100.00

100.00;

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.50

13.33

Nuameroy % de realizan movilidad

[Namero y % de estudiantes que realizan movilidad internacional y que tiene valor|
curricular

o |o| o n>

ool v v o|sw oo FHE

100.00

100.00;

Numero y % de estudiantes de nuevo ingreso

0.00

0.00

0.00

0.00

=

166.67

0.00

Nuamero y % de estudiantes de nuevo ingreso que reciben cursos de regularizacion
para atender sus deficienci émi

o |o|l oo o o=

o|ol oo o|o|w|le|rn oo~

o|ol oo o|o|lw|le|o|lo|ole

©

60.00

80.00

Numero y porcentaje de on de los ()

ND

ND

NA

NA NA

NA

0 0

=

15

100.00

100.00

100.00;

Tiempo promedio empleado por los estudiantes para cursar y aprobar la totalidad de las

materias del plan de estudios

20

20

2 4

200 0 0

2.00

NA

2.00

Nota: Las celdas o casillas sombreadas no deben ser llenadas. Son Férmulas

para calcular automaticamente. Favor de no mover o modificar el formato. Introducir los

datos sélo en las casillas en blanco.

*El namero y porcentaje de estos indicadores se obtiene a partir del total de alumnos que conforman la cohorte generacional del afio que se esta calculando (Ver Anexo | de la Guia). Por ejemplo, en el caso de eficiencia terminal el niimero de estudiantes que se solicita, son los que ingresaron cinco atras y
(*) Si se cuenta con este estudio se debe de incluir un texto como ANEXO que describa la forma en que se realiza esta actividad. Para obtener el porcentaje de este indicador hay que el total de entre los que positi

RESULTADOS EDUCATIVOS

2015

Concepto:

2012

2013

2014

Diciembre

2016

2017

M1

M2

M3

M4

M2

M3

M5

M6

%

Nim.

Num.

%

Numero y % de la tasa de retencion por cohorte generacional del ciclo A; del 1ro. al
2do. Afio.

1

1

100.00

ND

ND

#{VALOR!

3 100.00

NA

#{VALOR!

15

15

100.00

15

100.00;

Numero y % de la tasa de retencion por cohorte generacional del ciclo B; del 1ro. al
2do. Afio.

Numero y % de eficiencia terminal por cohorte generacional del ciclo A.

NA

NA

#]VALOR!

NA

NA

#]VALOR!

5 55.56

100

NA

NA

#{VALOR!

93.33

Namero y % de eficiencia terminal por cohorte generacional del ciclo B.

Numero y % de estudiantes titulados por cohorte generacional del ciclo A; durante el
orimer afio de eareso.

NA

NA

#VALOR!

NA

NA

#{VALOR!

5 100.00

100

NA

100.00;

Numero y % de estudiantes titulados por cohorte generacional del ciclo B; durante el
orimer afio de eareso.

Numero y % de egresados que consiguieron empleo en menos de seis meses despues
de earesar

#{VALOR!

NA

#VALOR!

#{VALOR!

NA

#{VALOR!

5 100.00

00

#{VALOR!

100.00;

Numero y % de titulados que realizé alguna actividad laboral despues de egresar y que|
coincidié o tuvo relacion con sus estudios

#VALOR!

NA

#VALOR!

#{VALOR!

NA

#]VALOR!

5 100.00

100

100.00;

Nimero v % de 6n de los earesados (**)

NA

NA

#{VALOR!

NA

NA

#{VALOR!

5 100.00

100

100.00;

Numero y % de opiniones favorables sobre los resultados de los PE de la institucion, de|
una muestra de la sociedad(**)

ND

ND

#VALOR!

NA

NA

#{VALOR!

ND

ND #{VALOR!

75

100.00;

Numero y % de 6n de los sobre el

fio de los egresad

del PE (*)

NA

NA

#VALOR!

NA

NA

#{VALOR!

NA

NA

#{VALOR!

0

100

100.00;

(*) Si se cuenta con este estudio, incluir un texto como ANEXO del ProDES que describa la forma en que se realiza esta actividad. Para obtener el porcentaje de este indicador hay que
M1: Corresponde al nimero inicial con el que se obtiene el porcentaje de cada concepto.
M2: Corresponde al numero final con el que se obtiene el porcentaje de cada concepto.

Cohorte generacional del ciclo A: Nimero de estudiantes de nuevo ingreso matriculados en el 1° periodo de un ciclo escolar (Agosto - Diciembre)

Cohorte generacional del ciclo B: Nimero de estudiantes de nuevo ingreso matriculados en el 2° periodo de un ciclo escolar (Enero - Julio).

el total de

entre los que




